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Dato:  

  

  

  

 

  

   

Besvarelse af spørgsmål nr. 151 stillet af Folketingets Udvalg for Udlændinge og Inte-

grationspolitik til ministeren for flygtninge, indvandrere og integration den 20. juli 

2006 (alm. Del). 

 

Spørgsmål: 

 

”Vil ministeren i forlængelse af samrådet i Integrationsudvalget den 23. juni 2006 oplyse, 

hvilke sommerferieaktiviteter der i 2006 vil blive afholdt på de enkelte asylcentre?” 

 

Svar: 

 

Jeg har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse hos Udlændingeservice, som har hørt 

de tre indkvarteringsoperatører. 

 

Brovst Kommune har oplyst, at de i sommerferien 2006 har forestået i alt 23 arrangementer 

for centrets børn.  Der har bl.a. været arrangeret ture til stranden, til Aalborg Zoo, til Fårup 

Sommerland, til Nordsømuseet, til Hjortdal Dyrefarm, til Bratskov Herregård og til Fjerritslev 

Bolchekogeri. Desuden har der været arrangeret en sommerfest for alle centrets beboere. 

Herudover bliver der både til hverdag og i sommerferien arrangeret en mængde aktiviteter 

gennem Ungdomsklubben. 

 

Hanstholm Kommune har oplyst, at der for centrets børn bl.a. er arrangeret følgende aktivi-

teter i sommerferien 2006: Ture til stranden, tur til Fårup Sommerland, museumsbesøg, be-

søg i Jesperhus Blomsterpark, arrangementer med naturvejleder, fisketure, go-cart ture, 

fodboldtræning samt arrangementer i forbindelser med VM i fodbold. Herudover er der på 

centret arrangeret sædvanlige sommerferieaktiviteter i form af lege og opsætning af diverse 

udendørslegetøj, eksempelvis trampoliner. 

 

Dansk Røde Kors har oplyst, at der i sommerferien 2006 i alt har været planlagt 43 forskel-

lige typer aktiviteter (Glad Sommer) på asylcentrene. Heraf er alle helt eller delvist gennem-

ført. 29 aktiviteter er helt gennemført og 14, ca. 1/3 af aktiviteterne, er opstartet i løbet af 

sommerferien og fortsætter ind i sensommeren og efteråret, således at børnene også får 

glæde af svømmebad, zoo- og biografture, sang og musik, frivilligarrangerede udflugter samt 

cirkusforestillinger efter skolestarten den 3. august. 
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For så vidt angår de enkelte centre har der været arrangeret følgende aktiviteter: 

 

Opholdscenter Jellling: Sang og musik – forløb med afsæt i børnenes kultur og modersmål, 

hytteophold i Randbøldal Camping, lejrskoleophold i Addit, lejrskoleophold med Ungdom-

mens Røde Kors, ture til bl.a. Legoland, Givskud og Madsby Park, badeland i Thyregod og 

friluftsbad i Jelling samt underholdning fra klovnekaravanen. 

 

Børnecenter Gribskov: Feriekoloni i Hellebæk, lejrskoleophold på Bornholm, ture til BonBon 

land, zoo- og biografture samt ture til skov og strand. 

 

Kvindecenter Fasan: Feriekoloni i Hellebæk og ture til svømmehal.  

 

Omsorgscenter Kongelunden: Åh Abe koncert, Grøn koncert, Prinsesse Cubana teater, gøg-

lerworkshop, mavedans, sportsstævne, ture til zoo og bondegård, ture til Tivoli, BonBonland, 

kanalrundfart, streetdance og hiphop workshop, lejrskoleophold med Ungdommens Røde 

Kors, grillaftener samt fisketure på kutter. 

 

Modtage- og udsendelsescentrene Sandholm/Avnstrup: Danseteater, Klovnekaravanen, 

børneteater på kastellet, temadage med fokus på leg og bevægelse, ture til Legoland, Bak-

ken og Lejre Forsøgscenter, bondegårdstur i Lynge, kanalrundfart for familierne, grill-ture til 

Eghjorten, naturlegepladsen ved Avnstrup og biografture. 

 

Kulturhuset: Kulturfest på kajen for alle børn og familier, en hel dag med koncerter (Nanna 

Lüders og Bombay Rockers), danseunderholdning, klovne, boder, hoppeborg og grill. 

 

Dansk Røde Kors oplyser, at der herudover er tilbagevendende aktiviteter på centrene, som 

f.eks. Ungdommens Røde Kors’ weekend arrangementer samt alle de frivilligt baserede akti-

viteter så som aften-biograf, besøgsvenner mv. 

 

 


